令和6年9月27日

岩手県脳卒中予防県民会議 会員各位

岩手県脳卒中予防県民会議

会長 岩手県知事 選増 拓也

(公印省略)

令和6年度における岩手県脳卒中予防県民会議総会及び県民大会について

平素より、岩手県脳卒中予防県民会議の運営及び脳卒中予院の推進につきましては、御理解と

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の岩手県脳卒中予防県民会議総会につきまして、会場に参集する形での開催は行

わず、県ホームページへの掲載による書面開催とさせて頂きますのでお知らせいたします。

また、県民大会につきましてはWEB上での普及啓発に加え、下記日程で講演会を開催する
こととしますので、奮って参加いただきますようお願いいたします。

記

1 総会資料

(l)令和5年度事業報告について

(2)令和6年度事業計画について.

2 岩手県脳卒中予防県民大会2024

(1)岩手県脳卒中予防県民会議に参加の企業・団体等の取組状況【後日HP掲載】

先に会員の皆様から御提出頂きました、 「脳卒中予防に係る取組状況報告シート」により、

県民会議へ参加企業・団体等が行う脳卒中予防に係る取組状況の一覧を掲載・共有します。

(2)地域における活動事例の御紹介【後日HP掲載】

県内各地域での脳卒中予防に関する活動事例等を御紹介します。

(3) 「いわて健康情報ポータルサイト」による普及啓発

脳卒中予防、栄養・食生活、生活習慣等の健康づくり情報を発信する「いわて健康情報ポー

タルサイト」により県民会議会員への周知、普及啓発を推進します。

掲載HP.httDS.〃wwwDrefiwateiD瓜urashikankvou伍vou/kenkoulkenkozukuri/1077928.html

(4)脳卒中予防に関する講演会

日時10月31日(木)18時30分から20時まで

場所 大船渡地区合同庁舎大会議室及びZooⅢ配信

講師 陸前高田市国民健康保険広田診療所 所長 坪井 潤一氏

演題 「診療所の医師が脳梗塞になって

へ自ら実践した急性期の失語症リハビ)テーションー」 (仮)

3 講演会の参加申込等

「岩手県電子申請・届出サービス」システムにより、 10月18日(金)までにエントリー願い

ます。

→岩手県HP>県政情報>オンラインサービス>電子申請・届出サービスの以下のぺ-ジで表

示される手続き一覧から下記を選んで申込下さい。

https://apply. e-tuⅢO. jp/pre目wate-u/offer/offerLis」initDisplay

【会場参加】 10月31日(木)脳卒中予防に関する講演会

【オンライン参加】 10月31日(木)脳卒中予防に関する講演会

※検索キー中ロこ「脳卒中予防」と入れて「絞り込みで検索する」ボタンを押すと表示されます。

岩手県脳卒中予防県民会議事務局

(岩手県保健福祉部健康国保課内)

担当:健康予防担当 高橋

TEL:019-629-5468 馳Ⅸ:019-629-5474

E-Ⅲail:ADOOO3@Dref.iwate.jp